
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εντός της 
χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης Αμοργού 
και εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού Δήμου Αμοργού.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.

3 Αντιστοίχιση δεσμευμένης προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικής θέσης με τους οριζόμενους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ.  85/2022, η 
οποία δεν έχει αντιστοιχισθεί με την υπ’ αρ. 966/
07-02-2023 πράξη αντιστοίχισης του Οργανισμού 
του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν. Κ.Υ. 
ΚΥΜΗΣ (Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα ΚΥ-
ΜΗΣ), μετά από την ολοκλήρωση εκκρεμούς δι-
ορισμού, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 6Κ/2020 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19950/MOE (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εντός της 
χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης Αμοργού 
και εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού Δήμου Αμοργού. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),
β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμμα-
τέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’  αρ. 20/2023 (ΑΔΑ: ΨΡΥΓ46Μ9Ψ5-5ΛΔ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αμοργού και την εισήγηση με θεω-
ρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αμοργού.

7. Την υπ’ αρ. 21/2023 (ΑΔΑ: 6Ξ9Ε46Μ9Ψ5-ΓΘΝ) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Αμοργού και την εισήγηση με θεωρημέ-
νη και εγκεκριμένη μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αμοργού.

8. Το υπ’ αρ. 2132.15/1988/2023/07.11.2023 έγγραφο 
σύμφωνης γνώμης του Λιμεναρχείου Νάξου για τις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα 
όρμου Αιγιάλης Αμοργού (20/2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αμοργού) και για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός 
της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων Αμοργού Δήμου 
Αμοργού (21/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού).

9. Το υπ’ αρ. 2132.15/46004/2024/21.06.2024 έγγραφο 
σύμφωνης γνώμης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός 
της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης Αμοργού 
(20/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4384

44691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.26 21:13:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44692 Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

10. Το υπ’  αρ. 2132.15/46008/2024/21.06.2024 έγ-
γραφο σύμφωνης γνώμης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων Αμοργού 
(21/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού).

11. Το υπ’ αρ. 20458/24.07.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο οι υπ’ αρ. 20/2023 και 21/2023 αποφάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Αμοργού είναι νομοτύπως ληφθείσες.

12. Το υπ’ αρ. 9598/20.11.2023 έγγραφο σύμφωνης 
γνώμης της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί χωρο-
θέτησης αφετηρίας λεωφορείων δημοσίας συγκοινω-
νίας και χωροθέτησης θέσεων στάθμευσης οχημάτων 
ταξί εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης 
Αμοργού.

13. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
20/2023 και 21/2023 αποφάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού που καλύπτεται 
από τον Κ.Α. 30-7135.09 με τίτλο «Προμήθεια πινακίδων 
οδοσήμανσης και λοιπών υλικών ρύθμισης κυκλοφορίας 
χερσαίων ζωνών λιμένων» με εγγεγραμμένη πίστωση 
15.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1α. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση μόνιμων κατακόρυ-
φων πινακίδων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου 
Αιγιάλης Αμοργού, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 676019.99 4085481.45 P-7

2 676008.32 4085471.03 P-7

3 676062.18 4085761.99 P-7

4 676007.47 4085470.90 P-10

5 676030.21 4085478.27 Ρ-27

6 675899.15 4085455.87 Ρ-39

7 675979.14 4085491.46 Ρ-39

8 676022.68 4085492.72 Ρ-39

9 675873.36 4085479.82 Ρ-40

10 675885.57 4085484.61 Ρ-40

11 676011.40 4085499.52 Ρ-40

12 675933.45 4085468.54 Ρ-40

13 676014.38 4085486.10 Ρ-40

14 676031.31 4085494.17 Ρ-40 και Ρ-71

15 675894.46 4085443.69 Ρ-40

16 675895.38 4085469.21 Ρ-70

17 676020.47 4085492.72 Π-21

18 675942.85 4085480.00 Π-21

19 675911.81 4085468.88 Π-21

20 675876.78 4085452.88 Π-28

21 675894.46 4085443.69 Π-28

1β. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακί-
δων με περιοδική θερινή ισχύ από 15/05 έως 30/09 κάθε 
έτους εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης 
Αμοργού, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΜΕ 

ΠΕΡΟΔΙΚΗ ΘΕΡΙΝΗ ΙΣΧΥ ΑΠΟ 15/05 
ΕΩΣ 30/09 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 675899.62 4085457.37 P-7

2 675884.41 4085466.49 Ρ-27

3 675870.43 4085464.15 Ρ-40

4 675884.41 4085466.49 Ρ-49

1γ. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση πιάτσας ταξί εντός της 
χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης Αμοργού με την 
κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης, στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΑΤΣΑΣ ΤΑΞΙ

Α/Α Χ Ψ

1 675887.97 4085479.73

2 675890.24 4085480.77

3 675895.27 4085469.81

4 675893.00 4085468.77

1δ. Εγκρίνουμε κατόπιν σύμφωνης γνώμης της Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Σχετ. 12 προοιμίου) την 
χωροθέτηση αφετηρίας λεωφορείων δημόσιας συγκοι-
νωνίας εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης 
Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ ΑΦΕΤΗΡΙΑΣ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Α/Α Χ Ψ

1 675889.51 4085452.38

2 675890.78 4085449.66

3 675879.93 4085444.59

4 675878.63 4085447.30

1ε. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση γενικής χρήσης θέσε-
ων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ εντός της χερσαίας 
ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης Αμοργού με την κατα-
σκευή οριζόντιας διαγράμμισης, στις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44693Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑμεΑ

Α/Α Χ Ψ

1 676036.16 4085495.15

2 676036.98 4085491.96

3 676027.30 4085489.46

4 676026.48 4085492.66

1ζ. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση θέσης φόρτισης ηλε-
κτρικών οχημάτων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα 
όρμου Αιγιάλης Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας 
διαγράμμισης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 676044.93 4085492.68

2 676038.90 4085491.03

3 676037.69 4085495.45

4 676043.72 4085497.09

1η. Εγκρίνουμε τη θέση φόρτισης ηλεκτρικών δικύ-
κλων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα όρμου Αιγιάλης 
Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης, 
στα σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΔΙΚΥΚΛΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 676043.96 4085497.00

2 676044.67 4085494.16

(Τμήμα της υπ’ αρ. 20/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού),

2α. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση μόνιμων κατακόρυ-
φων πινακίδων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Κατα-
πόλων Αμοργού, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

666017.52 4077023.77 Ρ-40

666161.11 4077410.98 Ρ-40

666159.87 4077421.93 Ρ-40

666064.37 4077494.61 Ρ-40

666044.88 4077479.60 Ρ-40

666150.08 4077446.55 Ρ-40

666229.69 4077430.38 Ρ-40

666196.50 4077027.24 Ρ-40

666029.49 4077471.94 Ρ-39

666060.29 4077492.34 Ρ-7

666192.69 4077423.57 Ρ-40

666243.35 4077420.67 Ρ-40

666275.80 4077343.38 Ρ-40

666255.33 4077175.99 Ρ-40

666161.03 4076982.96 Ρ-39

666045.82 4076980.33 Ρ-40

666107.29 4076986.14 Ρ-40

665861.14 4077056.74 Ρ-40

665916.28 4077051.06 Ρ-40

665931.39 4077035.88 Ρ-40

665982.80 4077031.95 Ρ-40

666010.99 4077018.75 Ρ-40

666038.26 4076997.39 Ρ-40

666047.73 4076977.04 Ρ-40

666060.73 4076987.23 Ρ-40

666107.29 4076986.14 Ρ-40

666218.61 4077064.95 Ρ-40

666254.31 4077171.33 Ρ-2

666280.82 4077342.54 Ρ-40

666280.82 4077342.54 Ρ-7

666173.64 4077414.07 Ρ-40

666167.84 4077425.67 Ρ-40

666150.24 4076982.81 Ρ-39

666280.82 4077342.54 Ρ-7

2β. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφων πινα-
κίδων με περιοδική θερινή ισχύ από 15/05 έως 30/09 
κάθε έτους εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΜΕ 

ΠΕΡΟΔΙΚΗ ΘΕΡΙΝΗ ΙΣΧΥ ΑΠΟ 15/05 
ΕΩΣ 30/09 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 666001.30 4077039.81 Ρ-40

2 666237.95 4077113.06 Ρ-40

2γ. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση πιάτσας ταξί εμβα-
δού 20 τ.μ εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης, 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΑΤΣΑΣ ΤΑΞΙ

Α/Α Χ Ψ

1 666002.22 4077037.59

2 666004.12 4077039.22

3 666009.31 4077033.13

4 666007.41 4077031.51



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44694 Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

2δ. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση θέσης φόρτισης 
ηλεκτρικών οχημάτων εντός της χερσαίας ζώνης λιμέ-
να Καταπόλων Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας 
διαγράμμισης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 666164.34 4076998.18

2 666168.59 4077002.76

3 666171.95 4076999.65

4 666167.70 4076995.07

2ε. Εγκρίνουμε τη θέση φόρτισης ηλεκτρικών δι-
κύκλων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης, 
στα σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΔΙΚΥΚΛΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 666159.029 4076995.01

2 666163.55 4076997.13

3 666164.81 4076994.41

4 666160.26 4076992.32

2ζ. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης 
ποδηλάτων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Καταπόλων 
Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης, 
στα σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 665983.27 4077032.00

2 665984.08 4077033.26

3 665983.67 4077033.53

4 665982.85 4077032.28

5 666217.31 4077432.97

6 666215.86 4077432.62

2η. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης 
μοτοποδηλάτων εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα Κατα-
πόλων Αμοργού με την κατασκευή οριζόντιας διαγράμ-
μισης, στα σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ

Α/Α Χ Ψ

1 666217.84 4077430.13

2 666215.93 4077429.55

2θ. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης 
οχημάτων μόνιμων κατοίκων εντός της χερσαίας ζώνης 
λιμένα Καταπόλων Αμοργού, στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ

Α/Α Χ Υ

1 665904.44 4077038.88

2 665914.44 4077038.58

3 665914.32 4077034.58

4 665924.31 4077034.28

5 665930.97 4077037.49

6 665938.47 4077037.57

7 665938.53 4077033.58

8 665931.02 4077033.49

9 666180.17 4077423.78

10 666183.89 4077425.24

11 666184.80 4077422.91

12 666181.08 4077421.45

13 666189.01 4077426.42

14 666192.77 4077427.79

15 666193.63 4077425.44

16 666189.87 4077424.07

(Τμήμα της υπ’ αρ. 21/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμορ-
γού), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Αμοργού, βάσει των οποίων ελήφθη-
σαν οι εν λόγω αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44695Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση 
αυτών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αμοργού.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 82781 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15, την παρ. 1 και την παρ. 2 (όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 81 του ν. 5094/2024, 
Α’  39) του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπιστω-
τική πράξη εκλογής του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά 
με διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
«Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου».

4. Την υπ’ αρ. 53901/27-3-2024 αίτηση της Βασιλικής 
Κουκουλιώτη του Ξενοφώντα, επίκουρης καθηγήτριας 
με θητεία του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλο-
λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής για μεταβολή του γνω-
στικού της αντικειμένου.

5. Την υπ’ αρ. 60071/5-4-2022 (Γ’ 1003) απόφαση του 
Πρύτανη (αρχική απόφαση υπ’ αρ. 43628/27-1-2022), 
για τον διορισμό της Βασιλικής Κουκουλιώτη του Ξενο-
φώντα, σε κενή οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού, στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με 
τριετή θητεία, στον Τομέα Γλωσσολογίας-Διδακτικής του 
Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλο-
σοφικής Σχολής με γνωστικό αντικείμενο «Γλωσσολογία 
με εφαρμογές στην ελληνική και γερμανική γλώσσα» [Με 
την υπ’ αρ. 26655/23-11-2022 (Β’ 6103) απόφαση του 

Πρύτανη καταργήθηκαν οι Τομείς στο Τμήμα Γερμανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας].

6. Την απόφαση της υπ’ αρ. 500/18-4-2024 συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας.

7. Την απόφαση του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας (αρ. συνεδρίασης 476/26-1-2023), της 
Κοσμητείας της Φιλοσοφικής Σχολής (αρ. συνεδρίασης 
313/27-1-2023) και της Συγκλήτου (αρ. συνεδρίασης 
3123/24-2-2023) σχετικά με την κατάρτιση και την έγκρι-
ση του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του ως άνω 
Τμήματος.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Βασιλικής Κουκουλιώτη του Ξενοφώντα, επίκου-
ρης καθηγήτριας με θητεία του Τμήματος Γερμανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής από: 
«Γλωσσολογία με εφαρμογές στην ελληνική και γερμανι-
κή γλώσσα» σε «Ψυχογλωσσολογία-Νευρογλωσσολογία 
με εφαρμογές στην ελληνική και τη γερμανική γλώσσα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 17 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ 

Ι

   Αριθμ. Δ/324 (3)

Αντιστοίχιση δεσμευμένης προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικής θέσης με τους οριζόμενους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ.  85/2022, η 
οποία δεν έχει αντιστοιχισθεί με την υπ’ αρ. 966/
07-02-2023 πράξη αντιστοίχισης του Οργανι-
σμού του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - 
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (Αποκεντρωμένη Οργανική 
Μονάδα ΚΥΜΗΣ), μετά από την ολοκλήρωση εκ-
κρεμούς διορισμού, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
6Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ
«ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΥΜΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 7646/12-04-2023 απόφαση του Διοικητή 

των Διασυνδεόμενων Νοσοκομείων, Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. 
Κ.Υ Καρύστου - Γ.Ν. Κ.Υ. Κύμης «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στην Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γενικού Νοσο-
κομείου ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας ΚΥΜΗΣ, 
με αρμοδιότητα στην Α.Ο.Μ. ΚΥΜΗ, Δαριβέρη Ιωάννα 
του Σπυρίδωνα» (Β’ 2850).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44696 Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/39176/10.04.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Γ.Ν. Κ.Υ. Κύμης» (Β’ 1473/2022).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 123886/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφασης  «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, του Γενικού Νοσοκομεί-
ου - Κέντρου Υγείας Καρύστου και του Γενικού Νοσοκο-
μείου - Κέντρου Υγείας Κύμης» (Β’ 3510).

6. Την υπ’ αρ. 9476/06-02-2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) της Αποκε-
ντρωμένης Οργανικής Μονάδας (Α.Ο.Μ.) Κύμης για την 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το Β’ 874/2023 (διόρθωση σφάλματος Β’ 1498 και 
τροποποίηση Β’ 7320) στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 
966/07-02-2023 πράξη της Αναπληρώτριας Διοικήτριας 
του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 
(Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα ΚΥΜΗΣ) «Αντιστοί-
χιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν. 
Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Κύμης) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες».

8. Το γεγονός ότι δεν είχε αντιστοιχιστεί με την προ-
αναφερόμενη πράξη, παραμένοντας ως έχει μέχρι την 
πλήρωσή της, μια δεσμευμένη προς πλήρωση οργανική 
θέση κλάδου ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ στο Γενικό 
Νοσοκομείο Κέντρο Υγείας Κύμης.

9. Την υπ’ αρ. 161/2350/29-03-2024 (Γ’ 1460) απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν. Κ.Υ. Κύμης, 
με την οποία διορίσθηκε στο πλαίσιο της υπό στοι-
χεία 6Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 28) προκήρυξης, η Βαξεβάνη 
Νικολέτα του Δημητρίου, σε κενή οργανική θέση κα-
τηγορίας ΤΕ του κλάδου Ραδιολογίας Ακτινολογίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας - Γενικού Νοσοκομείου 
Κέντρου Υγείας Καρύστου - Γενικού Νοσοκομείου Κέ-
ντρου Υγείας Κύμης (Αποκεντρωμένη Οργανική Μο-
νάδα Κύμης).

10. Την από 27-05-2024 ανάληψη υπηρεσίας της ανω-
τέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) δεσμευμένης οργανικής θέ-
σης του κάτωθι κλάδου, η οποία πληρώθηκε με διορισμό 
βάσει της υπό στοιχεία 6Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ και 
δεν είχε αντιστοιχισθεί με την υπ’ αρ. 966/07-02-2023 
πράξη της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙ-
ΔΑΣ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (Αποκεντρω-
μένη Οργανική Μονάδα Κύμης), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κύμη, 17 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΙΩΑΝΝΑ ΔΑΡΙΒΕΡΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44698 Τεύχος B’ 4384/26.07.2024

*02043842607240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


